



TCL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(TCL 國際控股有限公司)

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1070)

業績公佈

截至二零零四年六月三十日止六個月

財務摘要

	二零零四年 百萬港元	二零零三年 百萬港元	變動 (%)
營業額	7,845	6,248	+26
除稅前溢利	449	312	+44
股東應佔純利	383	265	+45
每股基本盈利 (港仙)	14.08	10.05	+40
中期股息每股 (港仙)	4.00	無	N/A

特別股息：以實物分派形式分派 TCL 通訊控股有限公司股份 (詳見附註6) (二零零三年：無)

TCL 國際控股有限公司（「本公司」）董事會欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績及財務狀況，連同去年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至 二零零四年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零四年 六月三十日 止三個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日 止三個月 (未經審核) 千港元
營業額	2	7,844,614	6,247,682	3,819,039	2,770,741
銷售成本		(6,434,288)	(5,244,230)	(3,193,543)	(2,323,878)
毛利		1,410,326	1,003,452	625,496	446,863
其他收入及收益		70,185	59,633	47,050	39,690
銷售及分銷成本		(782,305)	(592,386)	(369,526)	(268,434)
行政支出		(316,278)	(266,319)	(157,231)	(127,551)
其他營運支出		(25,635)	(30,175)	(15,915)	(18,575)
出售一間附屬公司之虧損		(2,075)	—	(2,075)	—
經營業務溢利	2	354,218	174,205	127,799	71,993
融資成本		(7,936)	(17,399)	(4,601)	(9,157)
分佔共同控制實體之損益	3	141,537	194,816	48,270	82,409
收購共同控制實體之 商譽攤銷		(39,216)	(39,216)	(19,608)	(19,608)
除稅前溢利		448,603	312,406	151,860	125,637
稅項	5	(68,442)	(36,577)	(29,183)	(19,880)
未計少數股東權益前之溢利		380,161	275,829	122,677	105,757
少數股東權益		3,114	(10,460)	7,620	(3,324)
股東應佔日常業務純利		383,275	265,369	130,297	102,433
股息	6				
中期股息		109,511	無		
每股盈利	7				
— 基本		14.08仙	10.05仙		
— 攤薄		13.56仙	9.70仙		

簡明綜合資產負債表

	附註	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
固定資產		895,147	868,919
商標		25,320	27,744
商譽		231,511	244,539
於共同控制實體之權益		1,632,202	1,653,375
長期投資		1,682	1,682
收購一附屬公司之預付款項		—	47,815
遞延稅項資產		10,278	8,855
		<u>2,796,140</u>	<u>2,852,929</u>
流動資產			
存貨		3,114,811	2,441,500
應收貿易賬款及應收票據	8	1,783,434	1,941,137
其他應收款項		664,225	359,569
已抵押銀行存款		—	5,199
現金及銀行結存		667,390	1,069,562
		<u>6,229,860</u>	<u>5,816,967</u>
流動負債			
應付貿易賬款及應付票據	9	3,098,189	2,966,659
應付稅項		66,715	53,543
其他應付款項及應計費用		709,310	684,235
銀行貸款	10	190,957	113,929
		<u>4,065,171</u>	<u>3,818,366</u>
淨流動資產		<u>2,164,689</u>	<u>1,998,601</u>
總資產減流動負債		<u>4,960,829</u>	<u>4,851,530</u>
非流動負債			
銀行貸款	10	235,294	282,353
可換股票據		256,000	347,000
遞延稅項負債		1,847	1,847
		<u>493,141</u>	<u>631,200</u>
少數股東權益		<u>122,982</u>	<u>100,079</u>
		<u>4,344,706</u>	<u>4,120,251</u>
股本及儲備			
已發行股本		273,773	268,133
儲備		4,070,933	3,852,118
		<u>4,344,706</u>	<u>4,120,251</u>

附註：

1. 主要會計政策及報告編製基準

此中期財務報告乃未經審核，惟審核委員會已對其作出審閱。

簡明財務報告乃根據香港會計師公會頒佈的會計實務準則第25條「中期財務報告」的要求，並按歷史成本法編製。

編製中期財務報告的會計政策與截至二零零三年十二月三十一日止年度的財務報告所採用的政策一致。

2. 分類資料

本集團截至二零零四年六月三十日止六個月按主要業務劃分之營業額及經營業務溢利分析如下：

	營業額		經營業務溢利	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
彩電	6,116,098	5,179,358	356,558	211,418
電腦	966,242	728,320	24,567	12,864
其他影音產品	530,682	159,354	14,404	(7,791)
其他	231,592	180,650	(3,800)	(16,364)
	<u>7,844,614</u>	<u>6,247,682</u>	<u>391,729</u>	<u>200,127</u>
利息收入			4,773	7,175
商譽攤銷			(17,096)	(16,705)
企業行政費用			(23,113)	(16,392)
出售一間附屬公司之虧損			(2,075)	—
			<u>354,218</u>	<u>174,205</u>

3. 分佔共同控制實體之損益

本集團分佔共同控制實體之業績超過90%來自惠州 TCL 移動通信有限公司（「TCL 移動」）及其附屬公司（統稱「TCL 移動集團」），該集團主要從事製造及銷售移動電話業務。

於二零零四年四月六日，TCL 移動之控股公司 — TCL 通訊科技控股有限公司（「TCL 通訊」），已向香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）提出申請，將其股份在聯交所主板上市及買賣，上市擬以介紹形式進行，具體詳情請參閱本公司於二零零四年四月六日及二零零四年八月二日發出之公佈。

TCL 移動集團若干額外財務資料簡明摘要如下：

截至二零零四年六月三十日止六個月之業績：

	截至 二零零四年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元 (註iii)	截至 二零零四年 六月三十日 止三個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日 止三個月 (未經審核) 千港元 (註iii)
營業額	3,488,020	4,928,913	1,531,639	2,309,453
銷售成本	(2,702,952)	(3,891,507)	(1,235,914)	(1,772,097)
毛利	785,068	1,037,406	295,725	537,356
其他收入及收益	32,786	11,523	22,388	4,989
銷售及分銷成本	(329,402)	(439,087)	(127,935)	(244,274)
研究和開發支出	(76,320)	(50,606)	(46,099)	(27,351)
行政及其他營運支出	(79,967)	(70,850)	(40,654)	(31,602)
經營業務溢利	332,165	488,386	103,425	239,118
融資成本	(2,877)	(9,258)	(1,766)	(4,566)
除稅前溢利	329,288	479,128	101,659	234,552
稅項	(26,962)	(17,926)	(5,465)	(9,438)
純利	302,326	461,202	96,194	225,114

財政狀況：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產	<u>285,891</u>	<u>259,598</u>
流動資產		
存貨 (註i)	946,907	760,965
應收貿易賬款	63,628	392,021
應收票據	1,717,049	1,356,571
現金及銀行結存	669,431	858,454
其他流動資產	<u>414,485</u>	<u>610,280</u>
	<u>3,811,500</u>	<u>3,978,291</u>
流動負債		
信託收據貸款	—	13,851
應付貿易賬款及應付票據	1,061,434	1,340,978
其他應付款項及應計費用	496,291	776,223
其他流動負債 (註ii)	<u>1,869,760</u>	<u>92,610</u>
	<u>3,427,485</u>	<u>2,223,662</u>
淨流動資產	<u>384,015</u>	<u>1,754,629</u>
	<u>669,906</u>	<u>2,014,227</u>
股本及儲備		
繳足股本	232,215	232,215
儲備	<u>437,691</u>	<u>1,782,012</u>
	<u>669,906</u>	<u>2,014,227</u>

註i 存貨包括原材料609,905,000港元(二零零三年十二月三十一日：557,109,000港元)、在製品 99,337,000港元(二零零三年十二月三十一日：78,868,000港元)及製成品237,665,000港元(二零零三年十二月三十一日：124,988,000港元)。

註ii 其他流動負債包括1,376,132,000港元(二零零三年十二月三十一日：無)之應付現股東股息，現時所有 TCL 移動股東均有意將該等應收股息於上市前直接或間接再投入 TCL 通訊作為投資。

註iii 若干比較數字已重列以符合本期間之呈報方式一致。

4. 折舊及攤銷

期內，本集團之物業、廠房及設備之折舊81,744,000元(二零零三年：69,577,000港元)已於損益表內扣除。本集團之無形資產及綜合賬目所產生之商譽已攤銷並於損益表內扣除，期內攤銷金額為57,847,000港元(二零零三年：57,369,000港元)。

5. 稅項

香港利得稅乃按期內源自香港之估計應課稅溢利按17.5%(二零零三年：17.5%)之稅率計提撥備。香港以外其他地方之應課稅溢利乃按本集團經營業務所在國家當時之稅率，根據現行法例、詮釋及慣例計算稅項。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
本集團：		
本期 — 香港	20,815	7,270
— 其他地區	37,469	21,274
遞延稅項	(1,423)	—
	<u>56,861</u>	<u>28,544</u>
分佔以下公司稅項：		
共同控制實體	11,581	8,033
	<u>11,581</u>	<u>8,033</u>
本期稅項支出總額	<u>68,442</u>	<u>36,577</u>

6. 股息

本公司董事(「董事」)建議派發中期股息每股4.0港仙(二零零三年：無)予於二零零四年九月二十二日名列股東名冊之股東。

另外，董事建議以實物分派 TCL 通訊股份形式派發特別股息(「分派」)，假設於二零零四年八月十一日，即用以審批分派的最後實際可行日期以已發行合共2,737,768,993股股份為基準計算，董事估計按每持有100股的股東獲分派42股 TCL 通訊股份，惟此乃僅供說明之用。分派須待(其中包括)股東於二零零四年九月九日之特別股東大會批准有關決議，方可作實。本公司將於適當時候知會股東有關確定股東於分派中的權益而釐定的記錄日期。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內股東應佔純利383,275,000港元(二零零三年：265,369,000港元)及期內已發行股份之加權平均數2,721,745,496股(二零零三年：2,640,504,430股)計算。

每股攤薄盈利亦以期內股東應佔純利383,275,000港元(二零零三年：265,369,000港元)就減去有關可換股票據之利息支出3,757,000港元(二零零三年：5,250,000港元)作出調整後計算。用作計算之股份加權平均數包括期內已發行股份之加權平均數用以計算每股基本盈利所用之2,721,745,496股(二零零三年：2,640,504,430股)及假設期內全部尚未行使之購股權已經視作行使而按無償方式發行之加權平均數20,243,451股(二零零三年：12,673,692股)；以及期內全部可換股票據已經視作轉換之加權平均數111,622,728股(二零零三年：136,932,707股)。

8. 應收貿易賬款及應收票據

本集團在中國大部分之銷售均以貨到付款之基準，以及由銀行擔保且信貸期長達30日至90日不等之商業票據進行。海外銷售方面，本集團一般規定以期限由90日至180日不等之信用狀支付；售予若干長期策略客戶之銷售以不超過90日之信貸期，按賒賬方式進行。於結算日應收貿易賬款及應收票據之賬齡分析(以發票日期計算及已扣除撥備)如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
即期至90日	1,330,229	1,779,018
91日至180日	429,721	130,542
181日至365日	23,190	22,606
365日以上	294	8,971
	<u>1,783,434</u>	<u>1,941,137</u>

9. 應付貿易賬款及應付票據

於結算日應付貿易賬款及應付票據之賬齡分析(以發票日期計算)如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
即期至90日	2,884,624	2,211,432
91日至180日	103,688	701,627
181日至365日	101,850	47,095
365日以上	8,027	6,505
	<u>3,098,189</u>	<u>2,966,659</u>

10. 銀行貸款

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
銀行貸款：		
有抵押	—	943
無抵押	<u>426,251</u>	<u>395,339</u>
	<u>426,251</u>	<u>396,282</u>
須於下列期間償還之銀行貸款：		
於一年內	190,957	113,929
於第二年	94,118	94,118
於第三至五年(包括首尾兩年)	<u>141,176</u>	<u>188,235</u>
	<u>426,251</u>	<u>396,282</u>
列作流動負債之部分	<u>(190,957)</u>	<u>(113,929)</u>
長期部分	<u>235,294</u>	<u>282,353</u>

於二零零三年十二月三十一日，本集團以賬面淨值總額為472,000港元之存款作為若干銀行貸款之抵押。

11. 資本承擔

本集團於結算日有下列各項承擔：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備之資本承擔	<u>146,634</u>	<u>187,436</u>

此外，上文未包括本集團所佔共同控制實體之資本承擔如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備之資本承擔	<u>7</u>	<u>4,418</u>

12. 或然負債

於結算日，本集團未於財務報告內計提撥備之或然負債如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
附有追索權之貼現票據	<u>562,605</u>	<u>64,882</u>

此外，上文未包括本集團所佔共同控制實體之或然負債如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
附有追索權之貼現票據	<u>277,132</u>	<u>—</u>

業務回顧

營運摘要

	截至六月三十日止六個月未經審核數據		
	二零零四年 (千台)	二零零三年 (千台)	變動 (%)
彩電 — 中國市場	3,747	3,251	+15
彩電 — 海外市場	2,219	1,472	+51
手機	4,401	4,725	-7
電腦	309	209	+48

— 彩電業務：

- 彩電總銷量接近六百萬台，增長強勁；中國及海外銷量分別上升15%及51%。
- 高端彩電產品增長迅速，產品結構不斷改善，毛利率提高了2.9%，達20.2%。
- TCL 的國內市場份額高達19%，排名第一；背投電視市場份額亦高達17%，同樣名列榜首。
- TCL 與湯姆遜成立的合資公司 TTE Corporation (「TTE」) 已於2004年8月初正式投入運營，為 TCL 的海外發展奠立穩固的基礎。

— 手機業務：

- 手機市場競爭激烈，雖然上半年度銷量較去年同期遜色，但由於成本控制得宜，令毛利率上升1.5%，達22.5%。
- TCL 的國內市場佔有率為8%，排名第三。

— 電腦業務：

- 電腦銷量持續增長，大幅攀升48%。
- 高端產品銷售量增加，毛利率上升至9.3%。

未來展望

彩電業務

TTE 已於本年八月初正式投入運作，本集團相信通過整合湯姆遜的資源，發揮協同效應，長遠而言可為股東創造巨大價值。TTE 的生產設施遍佈全球，因而可提供最具競爭力的成本結構。憑藉穩建的品牌形象以及多元化的產品，TTE 將採取多品牌策略進入不同的市場，在亞洲及新興市場以推廣 TCL 品牌為主，在歐洲市場以推廣 Thomson 品牌為主，在北美市場以推廣 RCA 品牌為主，並視乎不同市場的需求推廣雙方擁有的其他品牌。

在協同效應方面，預期 TTE 可通過規模效益以及零件規範化，發揮採購方面的協同效應；透過優化全球廠房佈局，發揮生產方面的協同效應；TTE 結合 TCL 與 Thomson 兩者的全球據點及由 OEM 到A級品牌包羅萬有的產品系列，可帶動收入方面的協同效應。

同時，TTE 亦將按全球市場及業務性質劃分歐洲、北美、中國、新興市場和 OEM/渠道品牌五大利潤中心，在美國及歐洲市場，TTE 將致力於提高效益及實施成本控制措施，藉以加強競爭力。主要措施包括：(a)爭取使用更適當的部件及減低機芯成本，以提升「Thomson」及「RCA」產品的邊際利潤；(b)於美國及歐洲為湯姆遜的B級品牌引入廉價及低成本的產品；(c)盡量發揮所有研發資源；(d)借助規模效益向供應商及賣家取得優惠條款。在中國，TTE 將致力引入液晶、等離子及 DLP 背投電視機等高檔產品，以提高其在高端市場的市場份額。此外，選擇性地拓展城市市場，以及改良其訂價策略，亦是其首要工作。管理層相信通過上述各種市場策略的實施及協同效應的發揮，TTE 目標18個月內在北美、歐洲市場實現盈利。

展望下半年，本集團將借 TTE 加大海外市場的宣傳及推進攻勢，另外還將啟動印度、泰國、墨西哥、澳洲、南非等市場，加強海外品牌推廣；施耐德業務方面，預期在陸續推出全新迎合市場並有競爭力的產品線，業績將在下半年有所改善。本集團計劃於海外市場下半年推出30多款新品，加大多元化產品的推廣力度，並推廣具有先進功能且價格合理的機芯使用方案，進一步優化產品成本結構。

國內彩電市場方面，高清數位電視將快速增長，超大、超薄、高清、智慧化仍是市場主流方向，3C融合趨勢加快。本集團在下半年將加強數位高清電視產品的推出，實現全線高清產品；高端產品將推出 DLP 背投和平板類電視。TCL 仍將繼續圍繞更高清晰度、更強大的3C功能、更卓越音響系統三個方面進行新的突破，以區隔競爭對手。

手機業務

本集團預期手機市場的競爭將進一步白熱化，不同品牌及生產商將會在產品功能及設計上逐鹿。通訊集團下半年將以打造高價值品牌為中心，通過合理的產品線佈局，強化營銷機構的執行力，並且強化規模效應，強調成本優勢，利用幾個重要的節假日開展強力促銷，取得銷量的突破。同時將致力於亞爾卡特合資公司的資源整合，降低成本，開拓渠道，提高銷量。

電腦業務

TCL 電腦業務將朝向個人消費 PC 領域發展，以液晶策略推動售價提升及品牌提升，以差異化產品在新興市場領先；在商用 PC 領域，根據產業發展趨勢，繼續專注於細分市場，突破教育行業，開拓政府採購行業、中小企業用戶等市場，並繼續加強以客戶為中心的資源配置和運營管理，不斷提高商用銷售隊伍直接面對客戶銷售的能力；在筆記本電腦領域，將圍繞新品的推廣而展開，以產品力的提升，結合 TCL 的渠道優勢，預期在下半年有望取得更佳成績。

財務回顧

業績

本集團在二零零四年上半年的營業額約達7,845,000,000港元，較去年同期增長26%。股東應佔純利為383,000,000港元，較去年同期增長45%。

回顧期內彩電業務仍是本集團的主要收入來源，銷售額較去年同期上升18%，約佔總營業額的78%。期內由於高端產品的銷量增加，彩電銷售結構改善，毛利率上升2.9%至20.2%。

彩電海外銷量在上半年的表現突出，銷售金額上升52%至1,539,000,000港元。然而，施耐德業務的虧損，對海外業務的利潤率帶來一定的影響。不過由於供應鏈管理不斷改善，成本控制得宜，整體毛利率由9.7%上升至14.1%。

手機業務為本集團帶來溢利貢獻港幣79,000,000港元，佔整體溢利21%。在有效的成本控制下，手機的整體毛利率於回顧期內上升1.5%，至22.5%。

電腦業務的發展理想，營業額急升33%至966,000,000港元，毛利率上升至9.3%。

本集團預期在 TTE 正式成立運作後，將會逐步體現規模經營的協同效應，加上結合 TCL 及湯姆遜在產品開發的實力，儘管面對重重挑戰，本集團亦有信心在 TTE 成立後十八個月內全面實現協同效應，並使歐、美業務扭虧為盈，繼續為股東帶來理想的回報。

重要的投資與收購

在回顧期內，TCL 透過成立 TTE 取得重大進展，整合了 TCL 與湯姆遜的電視業務。TTE 交易已於二零零四年七月三十日完成，該合營公司已於本年八月初正式開始運營。有關 TTE 未來的運營細節已詳細列明於上文「未來展望」一欄。

在二零零四年四月二十四日，TCL 移動的控股公司 — TCL通訊，與 Alcatel SA (「Alcatel」) 聯合簽署諒解備忘錄，謀求共同發展、生產移動電話以及相關產品的配送。TCL 通訊與 Alcatel 分別出資55,000,000及45,000,000元，並分別佔有合資公司55%及45%的股權。交易預計在第三季度完成。交易的詳情已於二零零四年四月二十六日的公告中列明。

TCL 通訊上市計劃及派發特別股息

鑒於本公司計畫重組其業務組合以專攻多媒體電子產品，TCL 移動的控股公司 TCL 通訊已經申請在聯交所掛牌上市，並擬將 TCL 通訊之已發行股本透過介紹形式上市。為把握這個上佳的機會分立其手機業務，本公司擬以特別股息的方式將其於 TCL 通訊之全部權益以實物分派悉數分發予股東(「分派」)。為方便說明，按 TCL 通訊於二零零四年八月十一日，即用以審批分派的最後實際可行日期已發行股份總數2,737,768,993股計算，董事局估計以每持有100股本公司之股份可派發42股之基準，向股東派發 TCL 通訊之股份，具體的分派股份方案已刊載於二零零四年八月十八日的股東通函內。

本公司將於適當時候知會股東有關分派及／或上市建議的時間表(包括確定股東於分派中的權益而釐定的記錄日期、寄發 TCL 通訊股份股票日期，以及 TCL 通訊股份於聯交所開始買賣日期)。

流動資金及財務資源

本集團在整段期間一直保持強勁的流動資金狀況。本集團實施的中央庫務政策，可有效分配財務資源，減低不必要的財務開支。本集團在二零零四年六月三十日的現金及銀行結存共667,000,000港元，其中46%為港元、10%為美元、36%為人民幣，而8%其他貨幣為海外業務所用。期末本集團按約682,000,000港元總附息貸款及約4,345,000,000港元股東權益計算的資本負債比率為0.16。

本集團的可供動用信貸額與二零零三年的大致相同。可換股票據的固定年息為3厘，期內共計91,000,000港元之可換股票據獲行使並以每股2.556港元之行使價轉換為35,602,496股本公司之股份。

結算日後於二零零四年八月三日，本公司(作為借款人)與兩家銀行就一項金額最多為180,000,000美元的過渡性信貸(「該項信貸」)訂立一項信貸協議，信貸為無抵押及計息，並須於信貸協議訂立日期起計6個月屆滿當日償還。本公司現正與其他銀行進行磋商，以中期銀團貸款取代該項信貸。該項信貸的目的在於為 TTE 提供營運資金。TTE 乃根據合併協議成立，以合併本集團及 Thomson 集團各自的電視機業務及資產的合營企業。

外匯風險

現時本集團以港元、美元或人民幣進行大部份的業務交易以及向供應商付款，因此無須利用金融工具對沖。日後當該項信貸的資金到位而 TTE 之歐美業務全面投入運作後，本集團將採取適當措施以減低外匯風險。

僱員及酬金政策

本集團共有23,000名幹勁十足的優秀人才，其中約3%為管理層、25%為技術人員、5%為文職人員、26%為銷售及市場推廣人員、41%為普通員工。本集團的僱員對工作充滿熱誠，致力確保產品及服務質優可靠。本期間的總員工成本為316,000,000港元。本集團已經參照現行法例、市況以及僱員及公司的表現，定期檢討酬金政策。為了令僱員與股東的利益一致，本公司根據購股權計劃向僱員授出購股權。已向董事及僱員授出而於本期間尚未行使的購股權合共52,542,500份。

購買、出售或贖回股份

本公司或其附屬公司在回顧期內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

最佳應用守則

董事認為本公司在本期間內已遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載的最佳應用守則。

暫停辦理股東登記手續

本公司將於二零零四年九月二十二日暫停辦理股份過戶登記手續。為符合收取建議派發之中期股息之資格，所有填妥之過戶表格連同有關股票，必須於二零零四年九月二十一日下午四時正前送交本公司之股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。附中期股息權的股份最後交易日期為二零零四年九月十七日，而除中期股息權的股份買賣首日為二零零四年九月二十日，釐定中期股息權的記錄日期為二零零四年九月二十二日。

請注意以上停止股份過戶日期與公司於二零零四年八月十八日發出的公佈及股東函內提及於二零零四年九月九日舉行特別股東大會之停止股份過戶期有所不同，該停止股份過戶期為二零零四年九月八日至二零零四年九月九日，用以決定於特別股東大會之投票權。

截至本公佈日期，董事會成員計有執行董事李東生、呂忠麗、胡秋生、趙忠堯、嚴勇及孫熙偉，以及獨立非執行董事韓方明及羅凱柏。

代表董事會
主席
李東生

香港，二零零四年八月二十六日

載有按聯交所證券上市規則附錄十六中第46(1)及46(6)段規定所有資料的詳盡業績公佈，將於適當時候在本公司網站 (www.tclhk.com) 以及聯交所網站 (www.hkex.com.hk) 上刊載。

請同時參閱本公佈於(香港經濟日報)刊登的內容。